
Brasília, 3 de abril de 2024 BGP - Publicado em 20/12/2023 - Ano 7 Edição 12.14 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Viamão

Portaria CVIA/IFRS nº 214, de 20 de dezembro de 2023

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL - CAMPUS VIAMÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº
603, de 19 de outubro de 2023, publicada no Diário O�cial da União no dia 20 de outubro de 2023, resolve:
Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 2, de 11 de janeiro de 2023.

Art. 2º DESIGNAR os(as) servidores, discentes e membros da comunidade externa abaixo relacionados para, sob
a presidência da primeira e vice-presidência do segundo, constituírem a Comissão de Heteroidenti�cação dos(as)
candidatos(as) que se autodeclararam pretos ou pardos no ato da inscrição nos processos seletivos do IFRS.

NOME COMPLETO - SIAPE/CPF - REPRESENTATIVIDADE
Alba Cristina Couto dos Santos Salatino (presidente) - 3077738
Alexsander Lemos Ferreira (vice-presidente) - SIAPE 2219140
Lúcia Regina Brito Pereira - 295.XXX.XXX-97 - membro externo
Gilberto Ferreira - 495.XXX.XXX-15 - membro externo
Rita de Cássia de Moura - 815.XXX.XXX-68 -  membro externo
Andréia Maria Ambrósio de Souza Accordi - SIAPE 3161779
Thais Rafael Jacques - 917.xxx.xxx-10 - membro externo
Carlos Robério Garay Correa - SIAPE 2493887
Marcio Ramos Lima - 646.xxx.xxx-04 discente
Regina Pedroso- 996.xxx.xxx-20 - membro externo
Jardel da Rocha Furtado- 823. xxx. xxx.53 - membro externo

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALEXSANDER LEMOS FERREIRA

Documento assinado eletronicamente , com certi�cado digital, por ALEXSANDER LEMOS FERREIRA, Diretor(a), em
20/12/2023, às 17:12,

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/232125

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/232125
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/232125

